
OBSAH 35/2017

AKTUÁLNĚ

Dobývání Hradu
Kdo bude příští český prezident? 
Kandidáti se houfují...
Jana Bendová, Stanislav Balík

8

KOMENTÁŘ J E F IM A  FIŠ TE JN A 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Kvido Štěpánek 20
Už nechci být srab
Jana Bendová m luvila  s úspěšným 
podnikatelem, který se sice do po litiky 
nechystá, ke společenskému dění se však 
rád otevřeně vyjadřuje

TÉMA____________________________________________

Blíží se to 26
Ekonom Vladimír Pikora tvrdí, 
že novou globální ekonomickou kriz i 
způsobí centrální banky
Den zúčtování, nebo planý poplach? 31
Přední čeští ekonomové řeší, jestli jsou 
obavy z blížící se globální ekonomické krize 
oprávněné

REPORTÁŽ_______________________________________

Kubánská jízda 34
Režim Fidela Castra je m inulostí Náplavka Žije! 42
a někdejší to ta litn í země se otevírá světu. Prahou běží „zaručená informace":
Nakolik si ten svět však pustí к  tělu? Náplavka, jak j i  známe dnes, je prý ohrožena.
Dárek Šmíd Jiří X. Doležal zjišťoval, jestli na tom něco je.

Slovanská epopej v Japonsku 40
Kurátorka japonské výstavy Slovanské 
epopeje Vlasta Čiháková Noshiro reaguje 
na reportáž z Japonska a na rozhovor 
s Johnem Muchou 
REPORTÁŽ

ROZHOVOR______________________________________

Kateřina Čechová 46
Nejrychlejší pošťačka v republice
Režisér Igor Chaun vyzpovídal někdejší 
atletickou šampiónku, která dnes pracuje 
na poště na pražské Letně

LABYRINT KULTURY____________________ 52
CAUSA__________________________________________

Soudce lynč 58
Ku-klux-klan a spol.: dějiny lynčování 
ve Spojených státech amerických 
Michal Bystrov
SERIÁL -  FEMME FATALE__________________________

Ljudmila Michajlovna 
Pavličenková 62
Studentka historie, hrdinka od Sevastopolu, 
snajperka, která díky brilan tn í mušce 
dostala 309 nepřátel... / Zdeněk Vacek
ŽIVOTNÍ STYL_________________________________ 6 6

Á PROPOS_______________________________________

Foceno? Malováno! 72
Z výstavy českých hyperrealistů 
v Olomouci /  Marek Gregor
DIVOKÁ KACHNA________________________________

Vydat, vídat, vyndat: poznej rozdíl! 74
Kolem Babišova vydání se rozhořela 
prudká lingvistická polemika /Milan Tesař


